[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 года                                                                                 №  7/39
г. Шилка
Об отчете о результатах приватизации  муниципального имущества за 2022 год

Заслушав отчет председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям муниципального района "Шилкинский район" о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района
решил:

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год принять к сведению.
Председатель Совета

муниципального района

С.Г.Швец

ОТЧЁТ

о результатах приватизации муниципального имущества

за 2022 год

В соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества муниципального района «Шилкинский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 17.06.2009 № 95 (с изменениями от 11.12.2015 г. решение № 227), Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям муниципального района «Шилкинский район» (далее – Комитет) является уполномоченным органом по продаже муниципального имущества.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  муниципального района «Шилкинский район» на 2022 год (далее – Прогнозный план) утвержден решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 30.09.2021 г. № 49/300.

Прогнозным планом предусмотрена приватизация следующих объектов недвижимого имущества:

1) нежилое здание общей площадью  969,7 кв. м, расположенное по адресу: Забайкальский край, Шилкинский район, пгт. Первомайский, ул. Промышленная, 3.

Предполагаемый доход от приватизации объекта – 150 тыс. руб. По результатам оценки рыночная стоимость объекта составила 216,0 тыс. руб.
Аукцион по продаже муниципального имущества признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

2) здание магазина площадью  1751,8 кв. м, расположенное по адресу: Забайкальский край, Шилкинский район, с. Чирон, ул. Глазова, 21 б.

Предполагаемый доход от приватизации объекта – 50 тыс. руб. По результатам оценки рыночная стоимость объекта составила 134,0 тыс. руб.
Аукцион по продаже муниципального имущества признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.

Решением Совета муниципального района "Шилкинский район" от 07.04.2022 г. № 54/336 были внесены изменения в Прогнозный план приватизации муниципального имущества  и  включены объекты недвижимости, расположенные по адресу: Забайкальский край, Шилкинский район, г. Шилка, ул. им. Пузырева, 33ж: нежилое здание – склад; земельный участок; трактор гусеничный.
Предполагаемый доход от приватизации объектов недвижимости – 650 тыс. руб. По результатам оценки рыночная стоимость объектов составила 2738,0 тыс. руб.

Предполагаемый доход от приватизации трактора – 100 тыс. руб. По результатам оценки рыночная стоимость объекта составила 162,0 тыс. руб.
По результатам аукциона по продаже муниципального имущества - нежилое здание – склад и земельный участок, расположенные по адресу: Забайкальский край, Шилкинский район, г. Шилка, ул. им. Пузырева, 33ж, проданы единственному участнику по начальной цене аукциона- 2738 тыс. руб.

Решением Совета муниципального района "Шилкинский район" от 05.05.2022 г. № 55/348 были также внесены изменения  в Прогнозный план приватизации муниципального имущества и  включено нежилое помещение (гараж), расположенный по адресу: Забайкальский край, Шилкинский район, г. Шилка, ул. Ленина, д. 74, стр. 1, пом. 1.

Предполагаемый доход от приватизации объекта – 200 тыс. руб. По результатам оценки рыночная стоимость объекта составила 174,0 тыс. руб.
Аукцион признан несостоявшимся.

Решением Совета муниципального района "Шилкинский район" от 25.08.2022 г. № 58/365 были внесены изменения в  Прогнозный план  и включен автомобиль ГАЗ 2008 года выпуска.

Предполагаемый доход от приватизации объекта – 120 тыс. руб. По результатам оценки рыночная стоимость объекта составила 98,0 тыс. руб.
По результатам аукциона по продаже муниципального имущества –автомобиль ГАЗ продан единственному участнику по начальной цене аукциона - 98 тыс. руб.

Все аукционы проведены в электронной форме. По каждому аукциону Комитетом разработана документация для проведения аукциона по продаже вышеуказанного имущества, необходимая информация размещена на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru,  на электронной торговой площадке РТС-Тендер, на официальном портале Шилкинского района «шилкинский.рф» и в районной общественно-политической газете «Шилкинская правда».

Всего предполагаемый доход от реализации муниципального имущества за 2022 год составил 1270 тыс. руб.

Фактический доход от реализации муниципального имущества за 2022 год составил 2836 тыс. руб.

_______________________